АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             08.04.2020 № 33-п

                   с.Крючковка

О создании оперативного штаба по   противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Крючковский сельсовет

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с целью противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) на территории Крючковского сельсовета:
1. Создать оперативный штаб   по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета;
2.  Утвердить состав оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета согласно приложению 1;
3. Утвердить Положение об оперативном штабе по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета согласно приложению 2;
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации сельсовета                                                   Л.В.Гриценко

Разослано: администрации района, прокурору, в дело
                                                                                 Приложение 1
к постановлению администрации  сельсовета
                                                                                 от 08.04.2020 № 33-п

СОСТАВ
оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета Беляевского района Оренбургской области

Председатель  оперштаба:
Гриценко Л.В.                                – исполняющий обязанности главы      муниципального образования Крючковский сельсовет

Заместители председателя оперштаба:
Малаховский П.В.         - Командир ДПК, командир ДНД

Секретарь оперштаба:
      Блиспаева Г.А.               -  военно-учетный работник администрации
                                                  Крючковский сельсовет

Члены оперштаба:
Кульжанова С.А.           – терапевт Крючковской врачебной амбулатории                      (по  согласованию);

Ихнев В.В.                   -  Директор МУП «Крючковское»
                                         (по  согласованию);
Недбайло В.В.             – участковый уполномоченный полиции
                                         (по  согласованию);
Гальчанский С.П.         –  энергетик СПК колхоз им.Ленина
                                          (по  согласованию);
Шопин В.В. -                   член ДПК (по  согласованию);

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению администрации  сельсовета
                                                                                 от 08.04.2020 г. № 33-п

                                           ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского                              сельсовета
1. Оперативный штаб по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета (далее – оперативный штаб) является координационным органом, обеспечивающим противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и санитарно-эпидемиологическое благополучие населения на территории Крючковского сельсовета.
2. Основными задачами оперативного штаба являются:
а) организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета;
б) разработка и организация осуществления комплексных мероприятий, обеспечивающих противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Крючковского сельсовета, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, принятие решений по этим вопросам и контроль за их исполнением.
 3. Оперативный штаб возглавляет председатель оперативного штаба в лице исполняющего обязанности главы администрации Крючковского сельсовета. Заседания оперативного штаба проводит председатель оперативного штаба.
4. Оперативный штаб действует круглосуточно. Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
5. Решения штаба оформляются протоколом заседания оперативного штаба, который подписывается председательствующим на заседании оперативного штаба.